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Imielin, 24.03.2016r. 
 

Odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnienia treści SIWZ 
 Do wszystkich uczestników postępowania w sprawie udzielenia 

zamówienia publicznego na „Ochrona zbiornika wody pitnej 
Dziećkowice poprzez budowę kanalizacji sanitarnej dla miasta 

Imielin – etap II (obszar 3).” 
 

Nr sprawy: GK.271.0013.2016 
 
            W dniu 21.03.2016 roku do Zamawiającego wpłynęło pismo o następującej treści, cyt.:   

Pytanie nr 1: 
Jakimi kryteriami kierował się Zamawiający formułując warunki udziału w postępowaniu w zakresie 
posiadania wiedzy i doświadczenia, opisanego w Rozdziale VI pkt. 1.2 SIWZ  oraz dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu wykonawców, którzy w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonali w 
ramach jednego lub trzech oddzielnych zamówień co najmniej jedną robotę budowlaną której 
przedmiotem było: 
- wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej i/lub deszczowej o łącznej długości 15 000 m i wartości 
12 000 000, 00 zł brutto, 
- wykonanie sieci kanalizacji podciśnieniowej o łącznej długości 12 000,00 m, 
- wykonanie lub odtworzenie nawierzchni bitumicznej  o powierzchni co najmniej 5 000 m2.  
Odpowiedź:  Warunek postawiony przez Zamawiającego jest zapisany następująco: 
1.2. Posiadania wiedzy i doświadczenia. Ocena spełniania tego warunku nastąpi na podstawie 
wykazu robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy                        
i doświadczenia, wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert 
albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz z 
załączeniem dowodów dotyczących najważniejszych robót, określających, czy roboty te zostały 
wykonane w sposób należyty oraz wskazujących, czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki 
budowlanej i prawidłowo ukończone. Przez zakres niezbędny do wykazania spełnienia warunku 
wiedzy i doświadczenia należy rozumieć wykonanie w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jedno zamówienie na roboty 
budowlane z zakresu sieci kanalizacyjnych, o wartości robót co najmniej 12 000 000 PLN. 
Doświadczenie winno obejmować wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej i/lub deszczowej o łącznej 
długości, co najmniej 15 000 m, w tym, co najmniej 12 000 m  sieci podciśnieniowej oraz wykonanie 
lub odtworzenie nawierzchni bitumicznej o powierzchni, co najmniej 5 000 m2  oraz załączyć 
dokumenty dowodzące, że roboty zostały wykonane w sposób należyty, zgodnie z zasadami sztuki 
budowlanej i prawidłowo ukończone. Niespełnienie przez Wykonawcę kryterium oceny spełniania 
warunku posiadania wiedzy i doświadczenia spowoduje wykluczenie Wykonawcy. 
Co należy rozumieć, że trzeba przedstawić przynajmniej jedną robotę budowlaną o wartości minimum 
12 000 000 zł brutto o zakresie porównywalnym rzeczowo do przedmiotu zamówienia. Jednocześnie 
na podstawie robót ujętych w wykazie Wykonawca musi wykazać ilościowo, że wykonał łącznie co 
najmniej 15 000 m sieci kanalizacji sanitarnej i/lub deszczowej w tym co najmniej 12 000 m sieci 
kanalizacji podciśnieniowej i wykonał lub odtworzył minimum 5 000 m2 nawierzchni bitumicznej.                     
Zamawiający zgodnie z obowiązującym prawem oraz przyjętą praktyką przyjmuje wartości warunku              
adekwatne i porównywalne do przedmiotu zamówienia. W naszym przypadku wartości liczbowe 
warunku nie przekraczają wartości przedmiarowych przedmiotu zamówienia.  
           W związku z tym, Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko w kwestii postawionego 
warunku. Postawiony warunek nie jest warunkiem zawyżonym i pozwala na zachowanie zasady 
konkurencyjności. 
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Pytanie nr 2: 
Czym Zamawiający uzasadnia żądanie doświadczenia od Wykonawcy wykonania 12 km sieci 
kanalizacji podciśnieniowej wobec 13,3 km sieci kanalizacji podciśnieniowej będącej przedmiotem 
Zamówienia jako minimum wymagań, które muszą być związane z przedmiotem zamówienia? 
Odpowiedź:  
Odpowiedź jak w odpowiedzi do pytania nr 1. 

              
 

 
 
 
 
  


